
Krajské ředitelství 
policie 

Středočeského kraje
Videokonferenční systém pro komunikaci 
občana s policií

POL POINT

asistovaná digitální služba 





DIGITALIZACE…



POL POINT kontaktní místo policie
- je zabezpečené, nepřetržitě dostupné místo pro občany, 

kteří požadují pomoc nebo ochranu Policie České republiky,
- je místem rozšířené virtuální komunikace mezi policisty a 

občany v blízkosti jejich bydliště,
- je i místem v absolutním soukromí občanů,
- je místem, které umožňuje komunikovat bez fyzického 

kontaktu s policisty,

- může být i místem přímého fyzického kontaktu s policisty, 
podle potřeb občana. 

POL POINT 

kontaktní místo policie



POL POINT 

Oddělení příjmu trestních oznámení - OPTO

Centrální místnost

• Dvě samostatná pracoviště
• Každý den 8 – 22 hod.

Krajské ředitelství policie Středočeského 
kraje

Praha 5, Na Baních 1535



Zabezpečené, nepřetržitě 
dostupné místo pro občany, kteří 
požadují pomoc nebo ochranu 
Policie České republiky

POL POINT 
bezkontaktní - bezobslužný

Místo v objektech policie



• místo rozšířené virtuální komunikace 
mezi policisty a občany v blízkosti jejich 
bydliště

• poloobslužný videokonferenční terminál

POL POINT 

poloobslužný terminál

Místo na obecním úřadu



Místo v absolutním 
soukromí občanů

POL POINT 

softwarový klient

Z mobilního zařízení



Úspora času a financí 

• Komunikace z libovolného místa, ze 
zaměstnání nebo z domácího 
prostředí

• Možnost sjednání konkrétního času 
pro komunikaci

• Využití vlastního počítače, tabletu 
nebo mobilního telefonu

POL POINT 

asistovaná digitální služba



Ochrana zvlášť zranitelných 
obětí trestných činů

• Výslech z vlastního  prostředí 
• Vyšší pocit bezpečí
• Nulová sekundární viktimizace
• Možnost genderového výběru 

vyslýchajícího 

POL POINT 

asistovaná digitální služba



Bez jazykové bariéry

• Možnost výslechu s 
tlumočníkem

• Možnost připojení 
tlumočníka na 
znakový jazyk



Výslechy svědků do 
hlavního líčení soudu



Výslechy účastníků 
dopravních nehod



Podání žádosti o zbrojní 
průkaz a další doklady





VIZE

RESILIENTNÍ    OBEC
=

možnost komunikace 
občana s úřady z 
obecního úřadu



Děkuji za pozornost
brig. gen. JUDr. Václav Kučera, PhD., MBA
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje


